
Państwowa Inspekcja  Pracy



Państwowa Inspekcja Pracy (PIP) – jes to polski organ nadzoru i kontroli 
nad przestrzeganiem prawa pracy, w szczególności przepisów oraz 
zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przepisów dotyczących 
zatrudnienia i innej pracy zarobkowej.
Siedziba PIP znajduje się przy ul.Barskiej  28/30 w Warszawie.

Co to jest Państwowa Inspekcja Pracy ?







Zakres działania Państwowej Inspekcji Pracy:

❖nadzór i kontrola przestrzegania prawa pracy, a także przepisów 
dotyczących legalności zatrudnienia i innej pracy zarobkowej

❖ analizowanie przyczyn wypadków przy pracy i chorób zawodowych

❖ udzielanie porad i informacji technicznych w zakresie eleminowania 
zagrożeń dla życia i zdrowia pracowników 

❖ realizowanie zadań prewencyjnych i promocyjnych zmierzających do 
zapewnienia przestrzegania prawa pracy (od 8.08.2011 r.)



ORGANY PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PRACY

 Główny Inspektor Pracy, 
 Okręgowy inspektor pracy, 
 Inspektor pracy, działający w ramach właściwości terytorialnej 
okręgowego inspektoratu pracy.



Główny Inspektor Pracy

❖ Kieruje działalnością Głównewgo Inspektoratu Pracy i okręgowych 
inspektorów pracy,

❖ Rozpatruje odwołania od decyzji okręgowych inspektorów pracy,
❖ Opracowuje programy działania PIP,
❖ Sprawuje ogólny nadzór nad przestrzeganiem prawa pracy, a

 także postępowaniem mandatowym w sprawach o wykroczenia,
❖  Nadaje i cofa uprawnienia rzeczoznawcy do spraw 

 bezpieczeństwa i higirny pracy.



Okręgowy inspektor pracy

 Kiruje działalnością okręgowego inspektoratu  pracy, sprawuje nadzór
 nad  inspektorami pracy,
  Dokonuje podziału zadań między inspektorów pracy,
 Rozpatruje odwołania od decyzji inspektorów pracy,
 Wydaje decyzje w sprawie nakazania zaprzestania prowadzenia 
działalności, gdy stan bezpieczeństwa i higieny pracy zagraża życiu lub
zdrowiu pracowników,
 Powiadamia marszałka województwa lub własciwego starostę o 
 stwierdzonych przypadkach naruszenia przeoisów ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.



Zadania inspekcji pracy

Państwowa Inspekcja Pracy jest organem powołanym do sprawowania 
nadzoru i kontroli przestrzegania prawa pracy. Podlega ona Sejmowi 
Rzeczypospolitej Polskiej. Nadzór nad inspekcją pracy sprawuje Rada 
Ochrony Pracy. Jednostkami organizacyjnymi PIP są Główny Inspektor 
Pracy i okręgowe inspektoraty pracy. Nadzorem i kontrolą Państwowej 
Inspekcji Pracy objęci są wszyscy pracodawcy oraz przedsiębiorcy 
niebędący pracodawcami, na rzecz których świadczona jest praca przez 
osoby fizyczne, bez względu na podstawę świadczenia tej pracy. Zakres 
działania Państwowej Inspekcji Pracy został zwiększony – mocą ustawy z 
dnia 13 kwietnia 2007r. - o zagadnienia związane z kontrolą legalności 
zatrudnienia oraz wykonywania pracy przez cudzoziemców.



Działalność kontrolno-nadzorcza

Celem działalności kontrolno-nadzorczej Państwowej Inspekcji 
Pracy jest uzyskiwanie trwałej poprawy stanu bezpieczeństwa 
pracy oraz przestrzegania praworządności w stosunkach pracy. 
Realizacji tych zadań służy nasilenie działań 
kontrolno-nadzorczych w sektorach gospodarki i konkretnych 
zakładach charakteryzujących się największymi zagrożeniami 
zawodowymi. 



Działalność prewencyjna

Polega na oddziaływaniu na poziom bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia środkami pozakontrolnymi :

❑ doradztwo, 
❑ informowanie, 
❑ promowanie pozytywnych przykładów.



Prewencja i edukacja w rolnictwie

Działania na rzecz ochrony pracy w rolnictwie: 
 Wizytacje gospodarstw rolnych oraz miejsc wykonywania prac 
polowych,
  Szkolenia i prelekcje dla rolników indywidualnych,
  Organizowanie konkursów o tematyce bhp w środowisku wiejskim.



INTERNET

www.pip.gov.pl
Strona internetowa Państwowej Inspekcji Pracy w formie portalu

1 500 000 odwiedzin w ciągu roku



DZIĘKUJĘ  ZA 
UWAGĘ


